ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного Совета по вопросам семьи,

материнства, отцовства и детства

21 июня 2016  года                                                                                      № 1
г. Нарьян-Мар, Ненецкий автономный округ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ –                                                Н.А. Семяшкина

Заместитель губернатора Ненецкого автономного

округа – руководитель Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения НАО
ПРИСУТСТВОВАЛИ:                     список прилагается                      (Приложение)

Дата совещания:       21 июня 2016 года

Начало совещания:   11.30.
Место проведения:   актовый зал Администрации Ненецкого автономного округа

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

Первый вопрос:  Реализация закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2011 № 36-оз «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (материнский капитал)
ВЫСТУПИЛИ:  С.Ю. Канева, члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:
1.1.Принять озвученную  информацию к сведению.
1.2.Организовать вручение 1000 сертификата в торжественной обстановке с привлечением СМИ.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ: Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.

2. Второй вопрос: Организация работы ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания» по сопровождению детей-инвалидов.
Докладчик:

С.Г. Хатанзейская - директор ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания».

ВЫСТУПИЛИ:  С.Е. Хатанзейская, члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:

2.1.Принять озвученную  информацию к сведению.

2.2. Организовать на базе ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания» работу по сопровождению семей с детьми-инвалидами на дому, в целях предоставления родителям «передышки».
ОТВЕТСТВЕННЫЕ: Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.

2.3. Рассмотреть на заседании Координационного Совета по вопросам семьи, материнства, отцовства и детства вопрос о сотрудничестве с социально-ориентированными некоммерческими организациями Ненецкого автономного округа в решении проблем оказания помощи детям с ограниченными возможностями здоровья и их родителям.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ: Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа.

СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: до 01.01.2017 г.
3. Третий вопрос: Оказание психологической помощи замещающим семьям.
ВЫСТУПИЛИ:  Л.А. Храпова, члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять озвученную  информацию к сведению.
2.2. Центру «ДАР» продолжить работу по оказанию психологической помощи замещающим семьям.
СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: постоянно.

Заместитель председателя Совета                                          Н.А. Семяшкина
Секретарь Совета                                                                         Г.В. Дрыгалова
Приложение

Список участников заседания
Координационного совета  по вопросам семьи, материнства,

отцовства и детства  при Администрации

Ненецкого автономного округа

	Председатель:

	Семяшкина Нинель Алексеевна

	- заместитель губернатора Ненецкого автономного округа - руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа;

	Заместитель председателя:

	Медведева Галина Брониславовна
	- заместитель губернатора Ненецкого автономного округа - руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа;

	Секретарь:

	Дрыгалова Галина Викторовна
	- главный консультант комитета по семейной политике, опеке и попечительству Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа;

	Члены Координационного совета:

	Бадьян Татьяна Николаевна
	- председатель постоянной комиссии по социальной политике Собрания депутатов Ненецкого автономного округа;

	Сергеева Наталья Николаевна
	- главный консультант КУ НАО «Аппарат по обеспечению деятельностью Уполномоченного и общественной палаты в Ненецком автономном округе;

	Бобрецов Степан Минович

	- главный федеральный инспектор в Ненецком автономном округе аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе

	Муратова Алла Павловна
	- заведующая детской поликлиникой государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ненецкого автономного округа «Ненецкая окружная больница»;

	Каменева Ольга Федоровна
	- депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, председатель РОО «Матери России», 4-20-11;4-31-50

	Старостина Ольга Валентиновна
	- председатель Общественной Организации «Союз Женщин России», председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» 4-26-90, 4-20-39

	Приглашенные:

	Храпова Лиана Анатольевна
	- заместитель руководителя Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, начальник Управления образования

	Канева Светлана Юрьевна
	- заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, начальник Управления социальной защиты населения

	Светлана Ермильгельдовна  Хатанзейская
	С.Е. Хатанзейская - директор ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания».